FEDERICO LAURI g?
‘;J

g il SALONE gete
B { MERAVIGLIE




Federico Lauri

[1 SALONE
delle
MERAVIGLIE

La mia storia, i tuoi capelli, la mia passione

Rizzoli



Pubblicato per

Rizzoli

da Mondadori Libri S.p.A.
Proprieta letteraria riservata
© 2019 Mondadori Libri S.p.A.
The Real Time and the Salone delle Meraviglie logos are trademarks
of Discovery Communications, LLC., used under license. All rights reserved.

ISBN 978-88-17-14335-6

Prima edizione: novembre 2019



Il Salone delle Meraviglie

A turti i ragazzi che, come me,
inseguono i propri sogni senza mollare mai,

perché solo cosi si realizzano i desideri






Sommario

PRIMA PARTE
Il Salone delle Meraviglie

Il Salone delle Meraviglie
Benvenuti nel mio mondo
Dove tutto ¢ cominciato
Lo “psicologo delle donne”
Vanita maschile

Il mio mondo senza tempo
Viaggio in Italia

I (miei) gusti sono gusti

SECONDA PARTE
La mia storia

Al centro di tutto c’¢ la passione

E questa la vita che sognavo da bambino...

11
15
19
27
31
33
35
43

49
53



Un viaggio premio

Anzio: la storia continua

A Nettuno!

Verso Santo Domingo... e ritorno!

TERZA PARTE
Le mie clienti = la mia vita

«Sei venuta con il santino?»
Non essere gelosa. ..
I miei “casi umani”

Quella volta che...

QUARTA PARTE
I trucchi del mestiere

Ogni cliente ¢ speciale

59
61
62
65

71
75
79
89

97

Anche i grandi sbagliano (incidenti di percorso)101

Il richiamo (della foresta)

I miei “no”

Le mie tecniche un po’ matte
Lusso? Si, ma accessibile

Il piti grande di tutti i segreti

103
105
109
119
123



QUINTA PARTE

La mia vita (allacciate le cinture!)

Una giornata tipo

La mamma (¢ sempre la mamma)
La mia principessa

Letizia

Famiglia allargata

Il mio look

Labito fa il monaco

In forma!

SESTA PARTE

lo, i social, la fama...

La mia fatina buona
Nei miei sogni

Le mie amiche speciali
Il mio mito
Un’esperienza pazzesca!

Appendice
Dicono di me

127
129
133
141
143
145
149
151

155
159
163
167
169

171






PRIMA PARTE

Il Salone delle Meraviglie



