

FEDERICO LAURI
il **SALONE** delle
MERAVIGLIE



La mia storia,
i tuoi capelli,
la mia
passione.

Rizzoli

Real Time
Canale 31

Federico Lauri

Il SALONE
delle
MERAVIGLIE

La mia storia, i tuoi capelli, la mia passione

Rizzoli

Pubblicato per

Rizzoli

da Mondadori Libri S.p.A.

Proprietà letteraria riservata

© 2019 Mondadori Libri S.p.A.

The Real Time and the Salone delle Meraviglie logos are trademarks
of Discovery Communications, LLC., used under license. All rights reserved.

ISBN 978-88-17-14335-6

Prima edizione: novembre 2019

Il Salone delle Meraviglie

*A tutti i ragazzi che, come me,
inseguono i propri sogni senza mollare mai,
perché solo così si realizzano i desideri*

Sommario

PRIMA PARTE Il Salone delle Meraviglie

<i>Il Salone delle Meraviglie</i>	11
Benvenuti nel mio mondo	15
Dove tutto è cominciato	19
Lo “psicologo delle donne”	27
Vanità maschile	31
Il mio mondo senza tempo	33
Viaggio in Italia	35
I (miei) gusti sono gusti	43

SECONDA PARTE La mia storia

Al centro di tutto c’è la passione	49
È questa la vita che sognavo da bambino...	53

Un viaggio premio	59
Anzio: la storia continua	61
A Nettuno!	62
Verso Santo Domingo... e ritorno!	65

TERZA PARTE Le mie clienti = la mia vita

«Sei venuta con il santino?»	71
Non essere gelosa...	75
I miei “casi umani”	79
Quella volta che...	89

QUARTA PARTE I trucchi del mestiere

Ogni cliente è speciale	97
Anche i grandi sbagliano (incidenti di percorso)	101
Il richiamo (della foresta)	103
I miei “no”	105
Le mie tecniche un po’ matte	109
Lusso? Sì, ma accessibile	119
Il più grande di tutti i segreti	123

QUINTA PARTE

La mia vita (allacciate le cinture!)

Una giornata tipo	127
La mamma (è sempre la mamma)	129
La mia principessa	133
Letizia	141
Famiglia allargata	143
Il mio look	145
L'abito fa il monaco	149
In forma!	151

SESTA PARTE

Io, i social, la fama...

La mia fatina buona	155
Nei miei sogni	159
Le mie amiche speciali	163
Il mio mito	167
Un'esperienza pazzesca!	169

Appendice
Dicono di me

171

PRIMA PARTE

Il Salone delle Meraviglie